
 
 
 
 

ประกาศสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาชัยภูมิ เขต 1 
เรื่อง  รับสมัครบุคคลเพื่อสรรหาและเลือกสรรเป็นพนักงานราชการทั่วไป 

สังกัดสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาชัยภูมิ เขต 1 ปี พ.ศ. 2568 
-------------------------------------- 

 

               ด้วยสำนักงานเขตพื ้นที ่การศึกษาประถมศึกษาชัยภูมิ เขต 1 ประสงค์จะรับสมัครบุคคล                          
เพื ่อจ ัดจ้างเป็นพนักงานราชการ ประเภทพนักงานราชการทั ่วไป ฉะนั ้น อาศัยอำนาจตามประกาศ               
คณะกรรมการบริหารพนักงานราชการ เรื ่อง หลักเกณฑ์ วิธ ีการและเงื ่อนไขการสรรหาและเลือกสรร                
พนักงานราชการและแบบสัญญาจ้างของพนักงานราชการ พ.ศ. 2552 ประกาศ ณ วันที่ 11 กันยายน พ.ศ. 2552 
ประกาศคณะกรรมการบร ิหารพนักงานราชการ เร ื ่อง กำหนดลักษณะงานและคุณสมบัต ิเฉพาะของ                         
กลุ่มงานและการจัดกรอบอัตรากำลังพนักงานราชการ พ.ศ. 2554 ประกาศ ณ วันที่ 28 กุมภาพันธ์ พ.ศ. 2554                       
และที ่แก้ไขเพิ ่มเติม ประกาศคณะกรรมการบริหารพนักงานราชการ เรื ่อง ค่าตอบแทนพนักงานราชการ                   
(ฉบับที ่ 9) พ.ศ. 2561 ประกาศ ณ วันที ่ 15 พฤษภาคม พ.ศ. 2561  และคำสั ่งสำนักงานคณะกรรมการ                
การศึกษาขั้นพื้นฐาน ที่ 511/2559 เรื ่อง การมอบอำนาจการปฏิบัติราชการแทนเกี่ยวกับพนักงานราชการ                      
สั่ง ณ วันที่ 28 กันยายน พ.ศ. 2559 จึงประกาศรับสมัครบุคคลเพื่อสรรหาและเลือกสรรเป็นพนักงานราชการ
ทั่วไป โดยมีรายละเอียดดังต่อไปนี้ 
 

1. ชื่อกลุ่มงาน ตำแหน่ง และรายละเอียดการจ้าง 
    กลุ่มงานบริหารทั่วไป ตำแหน่งครูผู้สอน 
     1.1 ตำแหน่งว่าง  จำนวน 5 อัตรา (ตามรายละเอียดแนบท้าย 1) 
     1.2 อัตราค่าตอบแทน เดือนละ 18,000 บาท 
       1.3 สิทธิประโยชน์ ตามระเบียบสำนักนายกรัฐมนตรีว่าด้วยพนักงานราชการ พ.ศ. 2547  และ        
ที่แก้ไขเพิ่มเติม ประกาศคณะกรรมการบริหารพนักงานราชการ เรื ่อง สิทธิประโยชน์ของพนักงานราชการ                 
พ.ศ.2554 และท่ีแก้ไขเพ่ิมเติม 
     1.4 ระยะเวลาการจ้าง นับแต่วันทำสัญญาจ้าง ถึงวันที่ 30 กันยายน 2571 และอาจต่อสัญญาได้อีก
ภายในวงเงินงบประมาณท่ีได้รับ ทั้งนี้ ไม่เกินคราวละ 4 ปี 

     1.5 ลักษณะงานที่ปฏิบัติ ปฏิบัติหน้าที่หลักเกี่ยวกับการจัดการเรียนการสอนและการส่งเสริม              
การเรียนรู้ของผู้เรียน โดยปฏิบัติหน้าที่อย่างใดอย่างหนึ่งหรือหลายอย่าง ดังนี้ 
      1.5.1 ปฏิบัติงานเกี ่ยวกับการจัดการเรียนการสอน และส่งเสริมการเรียนรู ้ของผู ้เรียน                    
ด้วยวิธีการที่หลากหลายโดยเน้นผู้เรียนเป็นสำคัญ 

    1.5.2 ปฏิบัติงานพัฒนาผู ้เร ียนให้มีคุณลักษณะที ่พึงประสงค์โดยการจัดอบรมสั ่งสอน                  
และจดักิจกรรมพัฒนาผู้เรียน 

    1.5.3 ปฏิบัติงานจัดระบบและกิจกรรมดูแลช่วยเหลือนักเรียน 
     1.5.4 ปฏิบัติงานวิชาการของสถานศึกษา 
     1.5.5 ปฏิบัติงานประสานความร่วมมือกับผู้ปกครองและบุคคลในชุมชนเพื่อร่วมกันพัฒนา

ผู้เรียนตามศักยภาพ 
     1.5.6 ปฏิบัติงานอื่น ๆ ที่ได้รับมอบหมาย 
 

/1.6 คุณสมบัติ... 

 



- 2 - 

      1.6 คุณสมบัติเฉพาะตำแหน่ง 
     (1) เป็นผู ้มีว ุฒิปริญญาตรีทางการศึกษา หรือทางอื ่นที ่ ก.ค.ศ. รับรอง  และมีว ิชาเอก             

ตรงตามที่ประกาศรับสมัคร (ตามรายละเอียดแนบท้าย 2) 
 (2) มีใบอนุญาตประกอบวิชาชีพครู หรือหลักฐานที่คุรุสภาออกให้สำหรับปฏิบัติหน้าที่สอน              

ไม่หลังวันเปิดรับสมัครวันสุดท้ายและยังไม่หมดอายุ และในวันทำสัญญาจ้างเป็นพนักงานราชการ ตำแหน่ง
ครูผู้สอน ใบอนุญาตประกอบวิชาชีพครู หรือหลักฐานที ่คุรุสภาออกให้สำหรับปฏิบัติหน้าที ่สอนต้องยัง                     
ไม่หมดอายุ 
      1.7 เอกสารหลักฐานที่ต้องย่ืนพร้อมใบสมัคร 
   1.7.1 สำเนาปริญญาบัตร หรือสำเนาใบรับรองคุณวุฒิ (สำหรับผู้สมัครที่ยังไม่ได้รับปริญญาบัตร)                
พร้อมเอกสารฉบับจริง ซึ่งจะต้องได้รับอนุมัติจากผู้มีอำนาจไม่หลังวันรับสมัครวันสุดท้าย จำนวน  1  ฉบับ                                 

           1.7.2 สำเนาระเบียนแสดงผลการศึกษา (Transcript) ที ่ระบุสาขาวิชา หรือโปรแกรมวิชา                 
หรือแขนงวิชา หรือวิชาเอกที่ตรงตามประกาศรับสมัครสอบ โดยผู้สมัครสอบจะต้องได้รับอนุมัติจากผู้มีอำนาจ                     
ไม่หลังวันรับสมัครวันสุดท้าย ฉบับภาษาไทย พร้อมเอกสารฉบับจริง จำนวน 1 ฉบับ 

                    1.7.2.1 กรณีสำเร็จการศึกษาระดับปริญญาตรี 2 ปี หลักสูตรต่อเนื ่อง ให้แนบ               
ระเบียนแสดงผลการเรียน ระดับ ปวท. หรือ ปวส. หรืออนุปริญญาด้วย 

                    1.7.2.2 กรณีที่คุณวุฒิไม่ตรงกับกลุ่มวิชา หรือทาง หรือสาขาวิชาเอก ในประกาศ       
รับสมัคร จะพิจารณานับจำนวนหน่วยกิตจากรายวิชาที่ศึกษาตามระเบียนแสดงผลการศึกษา (Transcript) ดังนี้
           1) ผู ้สำเร็จการศึกษาระดับปริญญาตรี หลักสูตร 4 ปี และหลักสูตร 5 ปี                     
ต้องศึกษาในรายวิชานั้นๆ ไม่น้อยกว่า 30 หน่วยกิต  

         2) ผู ้สำเร็จการศึกษาระดับปริญญาตรี 2 ปี หลักสูตรต่อเนื ่อง ต้องศึกษาใน              
รายวิชานั้นๆ ในระดับปริญญาตรีไม่น้อยกว่า 20 หน่วยกิต และในระดับอนุปริญญาหรือเทียบเท่าไม่น้อยกว่า              
10 หน่วยกิต รวมแล้วไม่น้อยกว่า 30 หน่วยกิต 

        กรณีคุณวุฒิที ่ผ ู ้สมัครนำมาใช้สมัคร เป็นคุณวุฒิซึ ่งไม่ตรงตามประกาศรับสมัคร                     
หรือกรณีหลักฐานการศึกษา มิได้ระบุสาขาวิชา หรือโปรแกรมวิชา หรือแขนงวิชา หรือวิชาเอกที่ศึกษาไว้               
จะพิจารณานับหน่วยกิตใน Transcript ของผู้สมัคร ตามแนวปฏิบัติการนับหน่วยกิต ตามหนังสือสำนักงาน ก.ค.ศ. 
ที่ ศธ 0206.6/ว 13 ลงวันที่ 24 พฤษภาคม 2564  

 ทั้งนี้ ผู้ที่จะถือว่าเป็นผู้สำเร็จการศึกษาตามหลักสูตรของสถานศึกษาใดนั้น จะถือตามกฎหมาย 
กฎ หรือระเบียบเกี่ยวกับการสำเร็จการศึกษาตามหลักสูตรของสถานศึกษานั้น ๆ เป็นเกณฑ์โดยจะต้องสำเร็จ
การศึกษาและได้รับอนุมัติจากผู้มีอำนาจอนุมัติให้สำเร็จการศึกษาไม่หลังวันรับสมัครวันสุดท้าย 

 ในกรณีที ่ไม่สามารถนำสำเนาปริญญาบัตรมายื ่นพร้อมใบสมัครได้ เนื ่องจากอยู ่ระหว่าง               
รอการอนุมัติจากผู้มีอำนาจอนุมัติให้สำเร็จการศึกษา ให้นำสำเนาหนังสือรับรองวุฒิที่แสดงว่าเป็นผู้มีคุณวุฒิ
การศึกษาที่มหาวิทยาลัย/สถาบัน/หน่วยงานทางการศึกษาออกให้ โดยระบุชื่อปริญญา สาขาวิชาเอกที่สำเร็จ
การศึกษาและวันที่ที่ได้รับอนุมัติปริญญา ไม่หลังวันรับสมัครวันสุดท้ายมายื่นแทนได้ก็ได้ 

     1.7.3 รูปถ่ายหน้าตรง ไม่สวมหมวกและไม่สวมแว่นตาดำ ขนาด 1 X 1.5 นิ้ว เป็นรูปถ่าย              
คราวเดียวกันซึ่งถ่ายไม่เกิน 6 เดือน (นับถึงวันสุดท้ายของการรับสมัคร) จำนวน 3 รูป (ใช้ติดใบสมัคร 1 รูป          
และบัตรประจำตัวผู้สมัคร 2 รูป) 
            1.7.4 สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน ที่ยังไม่หมดอายุ จำนวน 1 ฉบับ พร้อมเอกสารฉบับจริง 
            1.7.5 สำเนาทะเบียนบ้าน จำนวน 1 ฉบับ พร้อมเอกสารฉบับจริง 

 
 

/1.7.6 สำเนา... 



- 3 – 

   1.7.6 สำเนาใบอนุญาตประกอบวิชาชีพครู หรือเอกสารหลักฐานที ่คุร ุสภาออกให้สำหรับ                        
ปฏิบัต ิหน้าที ่สอน จำนวน 1 ฉบับ พร้อมเอกสารฉบับจร ิง  ตามหนังสือสำนักงาน ก.ค.ศ. ด่วนที ่สุด                        
ที ่ศธ 0206.6/ว 16 ลงวันที่ 25 พฤษภาคม 2566 ดังนี้ 
       1.7.6.1 ใบอนุญาต ได้แก่ ใบอนุญาตประกอบวิชาชีพครู ใบอนุญาตปฏิบัติหน้าที่ครู 
ใบอนุญาตประกอบวิชาชีพครูชั้นต้น และใบอนุญาตประกอบวิชาชีพครูชั้นสูง 
       1.7.6.2 หนังสือรับรองความรู้ตามมาตรฐานวิชาชีพ (แทนใบอนุญาตปฏิบัติการสอน) 
        1.7.6.3 หนังสือรับรองการขอรับใบอนุญาตประกอบวิชาชีพทางการศึกษา 
           1.7.7 ใบรับรองแพทย์ซึ่งออกให้ไม่เกิน 1 เดือน และแสดงว่าไม่เป็นโรคต้องห้ามตามกฎ ก.ค.ศ. 
ว่าด้วยโรค พ.ศ. 2549 
 

  ทั้งนี้ ให้ผู้สมัครเป็นผู้รับรอง “สำเนาถูกต้อง” เอกสารหลักฐานทุกฉบับและลงชื่อกำกับ             
ไว้ด้วย 
  

2. คุณสมบัติทั่วไป 
  ผู ้สมัครเข้ารับการเลือกสรรต้องมีคุณสมบัติทั ่วไป และไม่มีลักษณะต้องห้ามตามข้อ 8                    
ตามระเบียบสำนักนายกรัฐมนตรีว่าด้วยพนักงานราชการ พ.ศ. 2547 และที่แก้ไขเพ่ิมเติม ดังต่อไปนี้ 
  (1) มีสัญชาติไทย 
  (2) มีอายุไม่ต่ำกว่าสิบแปดปีบริบูรณ์ (นับถึงวันสุดท้ายของการรับสมัคร) 
   (3) เป็นผู้เลื่อมใสในการปกครองระบอบประชาธิปไตยอันมีพระมหากษัตริย์ทรงเป็นประมุข 
ตามรัฐธรรมนูญแห่งราชอาณาจักรไทย 
  (4) ไม่เป็นผู้ดำรงตำแหน่งทางการเมือง สมาชิกสภาท้องถิ่น หรือผู้บริหารท้องถิ่น 
  (5) ไม่เป็นคนไร้ความสามารถ หรือจิตฟ่ันเฟือนไม่สมประกอบ หรือเป็นโรคตามที่กำหนด               
ในกฎ ก.ค.ศ. ว่าด้วยโรค พ.ศ. 2549 ดังนี้ 
       5.1 โรคเรื้อนในระยะติดต่อหรือในระยะที่ปรากฏอาการเป็นที่รังเกียจแก่สังคม 
       5.2 วัณโรคในระยะติดต่อ 
       5.3 โรคเท้าช้างในระยะที่ปรากฏอาการเป็นที่รังเกียจแก่สังคม 
       5.4 โรคติดยาเสพติดให้โทษ 
       5.5 โรคพิษสุราเรื้อรัง 
  (6) ไม่เป็นผู้อยู่ในระหว่างถูกสั่งพักราชการ ถูกสั่งให้ออกจากราชการไว้ก่อน ตามพระราชบัญญัติ 
ระเบียบข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา พ.ศ. 2547 และที ่แก้ไขเพิ ่มเติม หรือตามกฎหมายอ่ืน                         
หรือถูกสั่งพัก หรือเพิกถอนใบอนุญาตประกอบวิชาชีพตามหลักเกณฑ์ที่กำหนดในกฎหมายองค์กรวิชาชีพนั้นๆ  
  (7) ไม่เป็นผู้บกพร่องในศีลธรรมอันดีสำหรับการเป็นผู้ประกอบวิชาชีพครูและบุคลากรทางการศึกษา 
  (8) ไม่เป็นกรรมการพรรคการเมือง หรือเจ้าหน้าที่ในพรรคการเมือง 
  (9) ไม่เป็นบุคคลล้มละลาย 
  (10) ไม่เป็นผู้เคยต้องโทษจำคุก โดยคำพิพากษาถึงที่สุดให้จำคุก เว้นแต่เป็นโทษสำหรับ
ความผิดที่ได้กระทำโดยประมาทหรือความผิดลหุโทษ  
  (11) ไม่เป็นผู้เคยถูกลงโทษให้ออก ปลดออก หรือไล่ออกจากรัฐวิสาหกิจ องค์การมหาชน            
หรือหน่วยงานอื่นของรัฐ หรือองค์การระหว่างประเทศ 
   (12) ไม ่ เป ็นผ ู ้ เคยถ ูกลงโทษให ้ออก ปลดออก หร ือไล ่ออกเพราะกระทำผ ิดว ินัย                            
ตามพระราชบัญญัติ ระเบียบข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา พ.ศ. 2547 และที่แก้ไขเพิ ่มเติม          
หรือตามกฎหมายอื่น 

/(13) ไม่เป็น... 



- 4 – 

   (13) ไม่เป็นผู้เคยกระทำการทุจริตในการสอบเข้ารับราชการหรือเข้าปฏิบัติงานในหน่วยงานของรัฐ 
  (14) ไม่เป็นพระภิกษุ สามเณร ตามคำสั่งมหาเถรสมาคม เรื่อง ห้ามภิกษุ สามเณรเรียนวิชาชีพ
หรือสอบแข่งขัน หรือสอบคัดเลือกอย่างคฤหัสถ์ สั่ง ณ วันที่ 17 มีนาคม พ.ศ. 2538 
  หมายเหตุ ผู้ที่ผ่านการเลือกสรร ในวันที่ทำสัญญาจ้างจะต้องไม่เป็นข้าราชการหรือลูกจ้าง       
ของส่วนราชการ พนักงาน หรือลูกจ้างของหน่วยงานอื ่นของรัฐ รัฐวิสาหกิจ หรือพนักงานหรือลูกจ้าง            
ของราชการส่วนท้องถิ่น  

3. การรับสมัคร  
 3.1 วัน เวลาและสถานที่รับสมัคร 
       ผ ู ้ประสงค ์จะสม ัคร เข ้าร ับการสรรหาและเล ือกสรร สามารถดาวน ์โหลดใบสมัครได ้ที่  
http://www.chaiyaphum1.go.th/ และยื ่นใบสมัครด้วยตนเองได้ที่  กลุ ่มบริหารงานบุคคล สำนักงาน                  
เขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาชัยภูมิ เขต 1 ระหว่างวันที่ 5 – 11 กุมภาพันธ์ 2568 (ในวันและเวลาราชการ) 
  3.2 ค่าธรรมเนียมในการสมัคร 
       ผ ู ้สม ัครต ้องชำระค่าธรรมเน ียมในการสอบสำหรับตำแหน่งที ่สม ัคร จำนวน 300 บาท                         
(สามร้อยบาทถ้วน) และค่าธรรมเนียมดังกล่าวจะไม่จ่ายคืนให้ ไม่ว่ากรณีใด ๆ ทั้งสิ้น 
 3.3 เงื่อนไขในการรับสมัคร 
        ผู ้สมัครเข้ารับการสรรหาและเลือกสรรจะต้องรับผิดชอบในการตรวจสอบและรับรองตนเอง        
ว่าเป็นผู ้มีคุณสมบัติทั ่วไป และคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งตรงตามประกาศรับสมัครจริง และจะต้อง                
กรอกรายละเอียดต่าง ๆ ในใบสมัคร พร้อมทั ้งยื ่นหลักฐานในการสมัครให้ถูกต้องครบถ้วน ในกรณีที ่มี              
ความผิดพลาดอันเกิดจากผู ้สมัคร ไม่ว ่าด้วยเหตุใด ๆ หรือวุฒิการศึกษาไม่ตรงตามคุณวุฒิของตำแหน่ง                  
ที ่สมัครเข้ารับการสรรหาและเลือกสรร อันมีผลทำให้ผู ้สมัครไม่มีสิทธิสมัครเข้ารับการสรรหาเลือกสรร                        
ตามประกาศร ับสมัครดังกล่าวให้ถ ือว ่าการรับสมัครและการได้เข้าร ับการสรรหาและเลือกสรรคร ั ้ งนี้                         
เป็นโมฆะสำหรับผู้นั้นจะเรียกร้องสิทธิใด ๆ ไม่ได้ทั้งสิ้น 

4. การประกาศรายช่ือผู้มีสิทธิเข้ารับการประเมินสมรรถะ  
      สำนักงานเขตพื ้นที ่การศึกษาประถมศึกษาชัยภูมิ เขต 1 จะประกาศรายชื ่อผู ้มีส ิทธิเข้ารับ                
การประเมินสมรรถนะ และกำหนดวัน เวลา สถานที ่ และระเบียบที ่เก ี ่ยวกับการประเมินสมรรถนะ                    
ภายในวันที่ 14 กุมภาพันธ์ 2568 ณ สำนักงานเขตพื ้นที ่การศึกษาประถมศึกษาชัยภูมิ เขต 1 และ                    
ทาง เว็บไซต์ http://www.chaiyaphum1.go.th/ 
 

5. หลักสูตรและวิธีการเลือกสรร 
     (ตามรายละเอียดแนบท้าย 3) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

/6. วัน เวลา... 
 

http://www.chaiyaphum1.go.th/


- 5 – 

6. วัน เวลา และสถานที่ในการสรรหา 

วัน เวลา การประเมินสมรรถนะ คะแนนเต็ม 
วิธีการ
ประเมิน 

วันเสาร์ที่ 22 กุมภาพันธ์ 2568 
เวลา 09.00 – 10.00 น. 

 
 

เวลา 10.30 – 11.30 น. 
 
 
 

เวลา 13.30 น. เป็นต้นไป 

 
ภาค ก ความรอบรู้ 
และระเบียบกฎหมายที่ใช้ในการปฏิบัติงาน 
 
ภาค ข ความรู้ความสามารถเกี่ยวกับวิชา
การศึกษาและความรู้เกี่ยวกับกลุ่มวิชา 
หรือทาง หรือสาขาวิชาเอก  
 
ภาค ค ความเหมาะสมกับตำแหน่ง 
และวิชาชีพ  
 
 

 
50 
 
 

50 
 
 
 

50 
 

 

 
สอบข้อเขียน 

 
 

สอบข้อเขียน 
 
 
 

สัมภาษณ์ 

7. เกณฑ์การตัดสิน 
 ผู ้ที่จะถือว่าเป็นผู ้ที ่ผ่านการเลือกสรร จะต้องเป็นผู ้ที ่ได้คะแนนแต่ละภาคไม่ต่ำกว่าร้อยละ 50                   
และได้คะแนนรวมทุกภาคไม่ต่ำกว่าร้อยละ 60 โดยให้เรียงลำดับที ่ผู ้ที ่ได้คะแนนรวมจากมากไปหาน้อย                     
แยกตามกลุ่มวิชา หรือทาง หรือสาขาวิชาเอก กรณีได้คะแนนรวมเท่ากัน ให้ผู ้ได้คะแนน ภาค ค มากกว่า                    
เป็นผู ้อยู ่ในลำดับที ่ด ีกว่า หากได้คะแนนเท่ากัน ให้ผู ้ที ่ได้คะแนนภาค ข มากกว่าอยู ่ในลำดับที ่ด ีกว่า                        
ถ้าคะแนนยังเท่ากันอีก ให้ผู้ได้รับเลขประจำตัวสอบก่อนเป็นผู้อยู่ในลำดับที่ดีกว่า การตัดสินถือเป็นเด็ดขาด                
จะเรียกร้องสิทธิใด ๆ ไม่ได้ 

8. การประกาศรายช่ือและการขึ้นบัญชีรายช่ือผู้ผ่านการเลือกสรร 
  สำนักงานเขตพื ้นที ่การศึกษาประถมศึกษาชัยภูมิ เขต 1 จะประกาศรายชื ่อผู ้ผ ่านการเลือกสรร                   
ภายในวันที่ 24 กุมภาพันธ์ 2568 ณ สำนักงานเขตพื้นที ่การศึกษาประถมศึกษาชัยภูมิ เขต 1 และทาง              
เว็บไซต์ http://www.chaiyaphum1.go.th/ โดยบัญชีรายชื่อดังกล่าว จะขึ้นบัญชีไว้มีกำหนดระยะเวลา 2 ปี                   
นับแต่วันประกาศบัญชีผู้ผ่านการเลือกสรร หรือนับแต่วันประกาศรับสมัครในตำแหน่งที่มีลักษณะงานเดียวกัน               
นี้ใหม่ แล้วแต่กรณี นอกจากนี้จะถูกยกเลิกการข้ึนบัญชีผู้ผ่านการเลือกสรร ในกรณีใดกรณีหนึ่งดังต่อไปนี้ 
 (1) ผู้นั้นได้รับการจัดจ้างตามตำแหน่งไปแล้ว 
 (2) ผู้นั้นได้ขอสละสิทธิ์ไม่เข้ารับการจัดจ้างในตำแหน่งที่สอบได้ 
 (3) ผู้นั้นไม่มารายงานตัวเพ่ือรับการจัดจ้างตามกำหนดเวลา 
 (4) ผู้นั้นมีเหตุไม่อาจเข้าปฏิบัติหน้าที่ราชการได้ตามกำหนดวันเวลาที่จะจ้างในตำแหน่งดังกล่าว 
 

9. การจัดจ้างและทำสัญญาจ้างผู้ผ่านการเลือกสรร 
 9.1 การเรียกตัวผู้ผ่านการเลือกสรรในครั้งแรก ให้ถือว่าประกาศขึ้นบัญชีผู้ผ่านการเลือกสรรเป็นการเรียกตัว        
ผู้มีสิทธิได้รับการจ้าง ตามประกาศการข้ึนบัญชีผู้ผ่านการเลือกสรรเป็นพนักงานราชการประเภททั่วไป 
 
 
 

/9.2 การเรียก... 



- 6 – 

      9.2 การเรียกตัวครั้งต่อไป หากมีตำแหน่งว่าง สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาชัยภูมิ เขต 1
จะเรียกตัวผู ้ผ่านการเลือกสรรโดยตรงเป็นรายบุคคลตามลำดับที ่ในประกาศฯ ตามที่อยู ่ที ่ปรากฏในเอกสาร                     
การสมัคร โดยแจ้งกำหนดวันรายงานตัวไม่น้อยกว่าเจ็ดวัน นับแต่วันประทับตราลงทะเบียนของไปรษณีย์ต้นทาง 
     9.3 กรณีตรวจสอบพบว่าเป็นผู ้ขาดคุณสมบัติตามที่กำหนดในประกาศรับสมัคร จะไม่พิจารณา         
จัดจ้างหรือยกเลิกการจ้าง โดยไม่มีเงื่อนไขใดๆ ทั้งสิ้น  

     ทั ้งนี ้ ไม่มีข้อผูกพันที ่จะนำไปสู ่การบรรจุหรือปรับเปลี ่ยนสถานภาพเป็นข้าราชการ หากผู ้ใด                         
ประสงค์จะบรรจุเป็นข้าราชการ ต้องดำเนินการสมัครและสอบแข่งขันหรือสอบคัดเลือกตามหลักเกณฑ์                   
วิธีการ และเงื่อนไขที่องค์กรกลางกำหนด 
 
 

         ประกาศ  ณ  วันที่  24  มกราคม  พ.ศ. 2568 
 
 
 
 
     (นายธีระศักดิ์   พลนาคู) 
        ผู้อำนวยการสำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาชัยภูมิ เขต 1 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



- 7 - 

กำหนดการดำเนินการสรรหาและเลือกสรรพนักงานราชการทั่วไป 
สังกัดสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาชัยภูมิ เขต 1 

(แนบท้ายประกาศสำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาชัยภูมิ เขต 1 ลงวันที่ 24 มกราคม 2568) 
-------------------------------------------- 

 
1. ภายในวันที่ 24 มกราคม 2568  ประกาศรับสมัครบุคคลเพ่ือสรรหาและเลือกสรรเป็นพนักงานราชการ 
 
2. ระหว่างวันที่ 5 - 11 กุมภาพันธ์ 2568 ดำเนินการรับสมัครบุคคล (ในวันและเวลาราชการ) 
 
3. ภายในวันที่ 14 กุมภาพันธ์ 2568 ประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิเข้ารับการประเมินสมรรถนะ 
 
4. วันเสาร์ที่ 22 กุมภาพันธ์ 2568  สอบข้อเขียน ภาค ก, ภาค ข และสอบสัมภาษณ์ ภาค ค 
 
5. ภายในวันที่ 24 กุมภาพันธ์ 2568 ประกาศรายชื่อและการขึ้นบัญชีรายชื่อผู้ผ่านการเลือกสรร 

 
6. ตั้งแตว่ันที่ 3 มีนาคม 2568  จัดทำสัญญาจ้างเป็นพนักงานราชการ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



รายละเอียดแนบท้าย  1 
 

ตำแหน่งพนักงานราชการและอัตราว่าง 
 (แนบท้ายประกาศสำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาชัยภูมิ เขต 1 ลงวันที่ 24 มกราคม 2568) 

 

ที ่
ตำแหน่ง
เลขที่ 

สังกัด 
ตำแหน่ง วิชาเอก 

โรงเรียน อำเภอ 
1 พ302928 บ้านทรัพย์เจริญ (สาขาบ้านหลักแดน) หนองบัวแดง ครูผู้สอน ภาษาไทย 
2 พ302979 บ้านหลุบโพธิ์ บ้านเขว้า ครูผู้สอน ภาษาไทย 

3 พ301644 
การไฟฟ้าส่วนภูมิภาคสงเคราะห์ 1  
(บ้านโพธิ์น้อยกุดสวง) 

เมืองชัยภูมิ ครูผู้สอน คณิตศาสตร์ 

4 พ302915 บ้านห้วยบงใต้ เมืองชัยภูมิ ครูผู้สอน ภาษาอังกฤษ 
5 พ301651 บ้านสะพุงเหนือ หนองบัวแดง ครูผู้สอน ปฐมวัย 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



รายละเอียดแนบท้าย  2 
 

รายละเอียดตำแหน่งและคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง 
(แนบท้ายประกาศสำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาชัยภูมิ เขต 1 ลงวันที่ 24 มกราคม 2568) 

 

ตำแหน่ง วุฒิ 
วุฒิ /กลุ่มวิชา หรือทาง 

หรือสาขาวิชาเอก 
อัตราค่าจ้าง 

จำนวนอัตรา            
ที่ประกาศ 
รับสมัคร 

พนักงานราชการ 
(ครูผู้สอน) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

พนักงานราชการ 
(ครูผู้สอน) 

ปริญญาตรี (4 ปี) 
ปริญญาตรี (5 ปี)  

1. กลุ่มวิชาภาษาไทย หรือทางภาษาไทย 
ได้รับคุณวุฒิปริญญาตรี สาขาวิชาเอก 
1.1 ภาษาไทย 
1.2 การสอนภาษาไทย 
1.3 วิธีสอนภาษาไทย 
1.4 ภาษาและวรรณคดีไทย 
1.5 ภาษาและวัฒนธรรมไทย 
1.6 วรรณคดีไทย 
1.7 การสอนภาษาไทยระดับมัธยมศึกษา 
1.8 ภาษาไทยเพ่ือการสื่อสาร 
1.9 ภาษาไทยและการสื่อสาร 
1.10 ภาษาไทยธุรกิจ 
1.11 การศึกษาภาษาไทย 
1.12 การศึกษาและภาษาไทย 
1.13 สาขาวิชาเอกในแบบคู่ที่มีวิชาใดวิชา
หนึ่งหรือวิชาคู่ตรงตามชื่อสาขาวิชาเอก ข้อ 
1.1 –1.12 
 

18,000 2 อัตรา 

ปริญญาตรี (4 ปี) 
ปริญญาตรี (5 ปี) 

2. กลุ่มวิชาคณิตศาสตร์ หรือทางคณิตศาสตร์ 
ได้รับคุณวุฒิปริญญาตรี สาขาวิชาเอก 
2.1 คณิตศาสตร์ 
2.2 การสอนคณิตศาสตร์ 
2.3 การสอนคณิตศาสตร์ระดับมัธยมศึกษา 
2.4 คณิตศาสตร์ศึกษา 
2.5 คณิตศาสตร์ประยุกต์ 
2.6 การศึกษาคณิตศาสตร์ 
2.7 สถิติ 
2.8 สถิติคณิตศาสตร์ 
2.9 สถิติประยุกต์ 
2.10 สถิติศาสตร์ 
2.11 คณิตศาสตร์เชิงคอมพิวเตอร์ 
2.12 คณิตศาสตร์และเศรษฐมิติ 
2.13 คณิตศาสตร์ - วิทยาศาสตร์ 
 

18,000 1 อัตรา 



รายละเอียดตำแหน่งและคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง (ต่อ) 
(แนบท้ายประกาศสำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาชัยภูมิ เขต 1 ลงวันที่ 24 มกราคม 2568) 

 

ตำแหน่ง วุฒิ 
วุฒิ /กลุ่มวิชา หรือทาง  

หรือสาขาวิชาเอก 
อัตราค่าจ้าง 

จำนวนอัตรา 
ที่ประกาศ 
รับสมัคร 

  2. กลุ่มวิชาคณิตศาสตร์ หรือทางคณิตศาสตร์ 
(ต่อ) ได้รับคุณวุฒิปริญญาตรี สาขาวิชาเอก 
2.14 คณิตศาสตร์ - เคมี 
2.15 คณิตศาสตร์และคอมพิวเตอร์ 
2.16 คณิตศาสตร์ - ชีวะ 
2.17 การศึกษาแขนงคณิตศาสตร์ 
2.18 สาขาวิชาเอกในแบบคู่ที่มีวิชาใดวิชา
หนึ่งหรือวิชาคู่ตรงตามชื่อสาขาวิชาเอก ข้อ 
2.1- 2.17 

 

 
 

 
 

พนักงานราชการ 
(ครูผู้สอน) 

ปริญญาตรี (4 ปี) 
ปริญญาตรี (5 ปี 

3. กลุ่มวิชาภาษาอังกฤษ หรือทาง
ภาษาอังกฤษ ได้รับคุณวุฒิปริญญาตรี สาขา
วิชาเอก 
3.1 ภาษาอังกฤษ 
3.2 การสอนภาษาอังกฤษ 
3.3 วิธีสอนภาษาอังกฤษ 
3.4 ภาษาอังกฤษศึกษา 
3.5 ภาษาอังกฤษและการสื่อสาร 
3.6 วรรณคดีอังกฤษ 
3.7 ภาษาและวรรณคดีอังกฤษ 
3.8 การสอนภาษาอังกฤษเป็น
ภาษาต่างประเทศ 
3.9 การสอนวิชาภาษาปัจจุบันต่างประเทศ 
(อังกฤษ) 
3.10 การสอนภาษาอังกฤษในฐานะ
ภาษาต่างประเทศ 
3.11 ภาษาอังกฤษขั้นสูง 
3.12 ภาษาอังกฤษเฉพาะกิจ 
3.13 ภาษาอังกฤษธุรกิจ 
3.14 วิธีการสอนภาษาอังกฤษ 
3.15 ภาษาอังกฤษสื่อสารธุรกิจ 
3.16 ภาษาอังกฤษเพื่อการสื่อสารสากล 
3.17 ภาษาอังกฤษและการแปล 
 

18,000 1 อัตรา 
 

 
 



รายละเอียดตำแหน่งและคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่ง (ต่อ) 
(แนบท้ายประกาศสำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาชัยภูมิ เขต 1 ลงวันที่ 24 มกราคม 2568) 

  

ตำแหน่ง วุฒิ 
วุฒิ /กลุ่มวิชา หรือทาง  

หรือสาขาวิชาเอก 
อัตราค่าจ้าง 

จำนวนอัตรา 
ที่ประกาศ 
รับสมัคร 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
พนักงานราชการ 

(ครูผู้สอน) 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

ปริญญาตรี (4 ปี) 
ปริญญาตรี (5 ปี)  

 
 

3. กลุ่มวิชาภาษาอังกฤษ หรือทาง
ภาษาอังกฤษ (ต่อ) ได้รับคุณวุฒิปริญญาตรี 
สาขาวิชาเอก 
3.18 การศึกษา (ภาษาอังกฤษ) 
3.19 ภาษาอังกฤษ - ภาษาไทย 
3.20 โปรมแกรมวิชาภาษาอังกฤษ 
3.21 สาขาวิชาเอกในแบบคู่ที่มีวิชาใดวิชา
หนึ่งหรือวิชาคู่ตรงตามชื่อสาขาวิชาเอก  
ข้อ 3.1 – 3.20 
 
4. กลุ่มวิชาปฐมวัย หรือทางปฐมวัย 
ได้รับคุณวุฒิปริญญาตรี สาขาวิชาเอก 
4.1 ปฐมวัยศึกษา 
4.2 การศึกษาปฐมวัย 
4.3 อนุบาลศึกษา 
4.4 อนุบาล 
4.5 การอนุบาลศึกษา 
4.6 การปฐมวัยศึกษา  
4.7 โปรแกรมวิชาการศึกษาปฐมวัย 
4.8 สาขาวิชาเอกในแบบคู่ท่ีมีวิชาใด 
วิชาหนึ่งหรือวิชาคู่ตรงตามชื่อสาขาวิชาเอก  
ข้อ 4.1 –4.7 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

18,000 
 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1 อัตรา 
 
 

 
หมายเหตุ  1. วิชาเอกให้รวมถึงคุณวุฒิปริญญาตรีสาขาวิชาเอกที่เรียกชื่ออย่างอื ่นในกลุ ่มวิชา หรือทาง               
ซึ่ง ก.ค.ศ. รับรองและกำหนดเป็นคุณสมบัติเฉพาะสำหรับตำแหน่งข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา 
สังกัดสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพ้ืนฐาน 
      2. กรณีผู้สมัครสอบนำหลักฐานการศึกษาที่มิได้ระบุสาขาวิชาเอกที่ศึกษาไว้ หรือระบุไว้แตกต่าง
จากประกาศรับสมัครให้นับจำนวนหน่วยกิตจากรายวิชาที่ศึกษาตาม Transcript ทั้งหมด ดังนี้ 
   2.1 ผู้สำเร็จการศึกษาระดับปริญญาตรี หลักสูตร 4 ปี และหลักสูตร 5 ปี ให้นับหน่วยกิต                
ในรายวิชานั้นๆ ไม่น้อยกว่า 30 หน่วยกิต 
   2.2 ผู้สำเร็จการศึกษาระดับปริญญาตรี 2 ปี หลักสูตรต่อเนื่อง ให้นับหน่วยกิตในรายวิชานั้นๆ 
ในระดับปริญญาตรีไม่น้อยกว่า 20 หน่วยกิต และในระดับอนุปริญญาหรือเทียบเท่าไม่เกิน 10 หน่วยกิต               
รวมแล้วไม่น้อยกว่า 30 หน่วยกิต 
   
 
 



รายละเอียดแนบท้าย 3 
 

หลักสูตรและวิธีการสรรหาและเลือกสรร  
พนักงานราชการทั่วไป ตำแหน่งครูผู้สอน 

(แนบท้ายประกาศสำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาชัยภูมิ เขต 1 ลงวันที่ 24 มกราคม 2568) 
                                                    --------------------------            

    สำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาชัยภูมิ เขต 1 จะทำการสรรหาและเลือกสรรในวันเสาร์                 
ที ่22 กุมภาพันธ์ 2568 ตามหลักสูตรและวิธีการเลือกสรร ดังนี้ 

    1. ภาค ก ความรอบรู้ และระเบียบกฎหมายที่ใช้ในการปฏิบัติงาน (คะแนนเต็ม 50 คะแนน)                   
โดยวิธีการ สอบข้อเขียนแบบปรนัย ในเรื่องดังต่อไปนี้ 
           1. ความเคลื่อนไหวทางการศึกษา สังคม เศรษฐกิจ การเมือง และเหตุการณ์ปัจจุบัน 
  2. วินัย คุณธรรม จริยธรรมและจรรยาบรรณวิชาชีพ 
  3. พระราชบัญญัติการศึกษาแห่งชาติ พ.ศ. 2542 และที่แก้ไขเพ่ิมเติม 
  4. พระราชบัญญัติสภาครูและบุคลากรทางการศึกษา พ.ศ. 2546 
  5. พระราชบัญญัติระเบียบบริหารราชการกระทรวงศึกษาธิการ พ.ศ. 2546 และที่แก้ไขเพ่ิมเติม 
  6. พระราชบัญญัตริะเบียบข้าราชการครูและบุคลากรทางการศึกษา พ.ศ. 2547 และที่แก้ไขเพ่ิมเติม 
  7. พระราชบัญญัติการศึกษาภาคบังคับ พ.ศ. 2545  

      2. ภาค ข ความรู้ความสามารถเกี่ยวกับวิชาการศึกษาและความรู้เกี่ยวกับกลุ่มวิชา หรือทาง           
หรือสาขาวิชาเอก (คะแนนเต็ม 50 คะแนน) โดยวิธีการสอบข้อเขียนแบบปรนัย ดังนี้ 
  1. ความรู้ความสามารถเกี่ยวกับวิชาการศึกษา (25 คะแนน)  โดยทดสอบในเรื่องดังต่อไปนี้ 
        1.1 หลักสูตรแกนกลางการศึกษาขั้นพ้ืนฐาน ฉบับปรับปรุง    
        1.2 หลักการสอนและการจัดการเรียนรู้ที่เน้นผู้เรียนเป็นสำคัญ   
        1.3 จิตวิทยาการศึกษาและการแนะแนว 
        1.4 สื่อ นวัตกรรมและเทคโนโลยีทางการศึกษา 
        1.5 การวัดและประเมินผลการจัดการศึกษา 
 

  2. ความรู้เกี ่ยวกับกลุ ่มวิชา หรือทาง หรือสาขาวิชาเอก  (25 คะแนน) เกี่ยวกับความรู้           
ในเนื้อหากลุ่มวิชา หรือทาง หรือสาขาวิชาเอก 

       3. ภาค ค ความเหมาะสมกับตำแหน่งและวิชาชีพ  (คะแนนเต็ม 50 คะแนน) โดยการ
สัมภาษณ์จากองค์ประกอบ ดังต่อไปนี้  
              3.1 ประวัติส่วนตัวและการศึกษา 
       3.2 บุคลิกลักษณะ ท่วงทีวาจา 

     3.3 วุฒภิาวะทางอารมณ์ 
       3.4 การมีปฏิภาณไหวพริบ 
       3.5 ความคิดริเริ่มสร้างสรรค์ เจตคติและอุดมการณ์ 



 

(โปรดเขียนตัวบรรจงด้วยปากกาลกูลื่น)                                                    

                                                                                                                 
ใบสมัครสอบเป็นพนักงานราชการทั่วไป ตำแหน่งครูผู้สอน 

สังกัดสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาชัยภูมิ เขต 1 ปี พ.ศ. 2568 
 

เรียน   ผู้อำนวยการสำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศึกษาชัยภูมิ เขต 1   
               ดว้ยขา้พเจ้า ประสงคจ์ะสมคัรเข้ารับการสรรหาและเลือกสรรเป็นพนักงานราชการทั่วไป ตำแหน่งครผูู้สอน สังกัดสำนักงานเขตพื้นท่ี
การศึกษาประถมศึกษาชัยภมูิ เขต 1 ดังนี้ 
    วิชาเอกท่ีสมัคร........................................................................................................... 
               จึงขอเสนอรายละเอยีดพร้อมหลักฐานเกี่ยวกับตัวข้าพเจ้าเพื่อประกอบการพิจารณา ดังต่อไปนี ้
 1. ช่ือ – นามสกุล (นาย/นาง/นางสาว)...................................................................................................สัญชาติ..........................เช้ือชาติ.................... 
 2. เกิดวันที่............เดือน...................................................พ.ศ. .......................อายุ..................ปี.................เดือน (นับถึงวันสุดท้ายของการรับสมัคร) 
 3. อาชีพปัจจุบัน  .............................................................................................สถานท่ีทำงาน โรงเรียน/บริษัท............................................................ 
     สังกัด/จังหวัด...................................................................เบอร์โทร.................................................................. 
 4. หมายเลขประจำตัวประชาชน............................................................. ออกให้ ณ จังหวัด...........................หมดอายุวนัท่ี......................................... 
 5. สถานท่ีติดต่อได้ทางจดหมายลงทะเบียนในเขตจ่ายของไปรษณยี์  บ้านเลขท่ี.......................หมู่ที่.................ช่ือหมู่บ้าน........................................... 
    ตรอก/ซอย.......................................ถนน........................................ตำบล/แขวง.......................................... อำเภอ/เขต..........................................   
    จังหวัด.......................................รหัสไปรษณีย์..............................โทรศัพท(์บ้าน)..................................โทรศัพท์(มือถือ)........................................... 
 6. ข้อมูลการศึกษาและฝึกอบรม 

ปี พ.ศ. 
สถานศกึษา ประกาศนียบตัร/ปรญิญาบตัร/วิชาเอก 

จาก ถึง 
    

  
    

  
    

  
     หลักสูตรเพิม่เตมิ               การฝึกอบรม 

 
 
 

 
 
 
 

 7. ข้อมูลการทำงานและประสบการณ์ทำงาน (โปรดให้รายละเอียดของงานท่ีทำในช่วง 3 ปีหลัง) 
ปี พ.ศ. ช่ือและที่อยู่ 

ของหน่วยงาน 
ตำแหน่งงานและ 

หน้าท่ีโดยย่อ 
เงินเดือน สาเหตุที่ออกจากงาน 

จาก ถึง 
  

 
 
 
 

    

 
 
 
 
 

1. ผู้สมัครจะต้องกรอกใบสมัครด้วยลายมือของตนเอง 
    และลงลายมอืชื่อต่อเจา้หน้าที่รับสมคัร 
2. ก่อนยื่นใบสมัคร จะต้องตรวจสอบ หลักฐานต่าง ๆ 
   ให้ครบถว้น ถกูต้อง และรับรองสำเนาเอกสารแลว้ 

 

ติดรูปถ่าย 
1” × 1.5” 
ถ่ายไม่เกิน 
6 เดือน 

 

       เลขประจำตัวสอบ  



- 2 - 
 
    โปรดระบุความสำเร็จของงานที่ทำผ่านมาในช่วง 3 ปีหลัง (ถ้ามี) 

 
 
 
 
 

  8. ข้อมูลความรู้ความสามารถพิเศษ (ถ้ามี) 
 
 
 
 
 

 

  9. ได้แนบหลักฐานตา่ง ๆ ท่ีไดล้งช่ือรับรองสำเนาถูกต้องแล้ว มาพร้อมกับใบสมัคร  รวม.................ฉบับ  คือ 
     (   ) สำเนาปริญญาบัตร หรือสำเนาหนังสือรับรองคณุวุฒิ  จำนวน  1  ฉบับ 
     (   ) สำเนาใบระเบียนแสดงผลการเรียน (Transcript)  จำนวน  1  ฉบับ 
     (   ) สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน  จำนวน  1  ฉบับ 
     (   ) สำเนาทะเบียนบ้าน  จำนวน  1  ฉบับ 
     (   ) สำเนาใบอนุญาตประกอบวิชาชีพครู หรือเอกสารหลักฐานที่คุรุสภาออกให้สำหรับปฏิบัตหินา้ที่สอน  จำนวน  1  ฉบับ 
     (   ) ใบรับรองแพทย ์ จำนวน  1  ฉบับ 
     (   ) สำเนาการเปลีย่นช่ือ - ช่ือสกุล/ทะเบียนสมรส (ถ้ามี)     
     (   ) อื่น ๆ................................................................................................................................................... 
      (หากข้าพเจ้ายื่นหลักฐานต่าง ๆ ไม่ถูกต้อง หรือไม่ครบถ้วนตามที่กำหนดไว้ในประกาศรับสมัคร ให้ถือว่าข้าพเจ้าไมม่ีสิทธ์ิสอบในครัง้นี้) 
               ข้าพเจ้าขอรับรองว่า ข้าพเจ้าเป็นผู้มีคุณสมบัติครบถ้วนตามที่ระบุไว้ใน ข้อ 8 แห่งระเบียบสำนักนายกรัฐมนตรีว่าด้วยพนักงานราชการ 
พ.ศ. 2547 และมีคุณสมบัติด้านอื่น ครบถ้วนตามประกาศรับสมัครและข้อความดังกล่าวข้างต้นนี้เป็นความจริงทุกประการ หากไม่เป็นความจริง               
ให้ถือว่าข้าพเจ้าไม่มีสิทธ์ิเข้ารับการสรรหาและเลือกสรรครั้งนี ้และจะไม่เรียกร้องสิทธ์ิใดๆ ในภายหลังทั้งสิ้น 
 
 
      ลงลายมือช่ือ.....................................................................ผูส้มัครสอบ 
          (...................................................................)  
                              ยื่นใบสมัครวันที.่............กุมภาพันธ ์พ.ศ. 2568 
 

เฉพาะเจ้าหน้าที่ 
ได้ตรวจสอบเอกสารหลักฐานการสมัครสอบ 
ฉบับจริงพร้อมฉบับถ่ายแล้ว ปรากฏว่า 
(   ) หลักฐานถูกต้องครบถ้วน  
(   ) ไม่ถูกต้อง เนื่องจาก...................................  
.......................................................................... 
 
 
 ลงช่ือ)........................................................... 
  (..................................................................) 
      วันท่ี..............กุมภาพันธ ์ พ.ศ. 2568 
                เจ้าหน้าท่ีรับสมัคร 

ได้ตรวจสอบคณุสมบัติทั่วไป และคุณสมบัติ 
เฉพาะตำแหน่งของผูส้มัครแล้ว ปรากฏว่า 
(    ) มีสทิธิสอบ 
(    ) ไมม่สีทิธิสอบ เน่ืองจาก......................... 
....................................................................... 
 
 
(ลงช่ือ)........................................................... 
(...................................................................) 

      วันท่ี..............กุมภาพันธ ์ พ.ศ. 2568 
 เจ้าหน้าท่ีตรวจคุณสมบตั ิ

ผู้รับเงินได้รับเงินค่าธรรมเนียมสมคัรสอบ 
จำนวน 300 บาท (สามร้อยบาทถ้วน ) 
 ไว้เรียบร้อยแล้ว ตามใบเสร็จรับเงิน เล่มที่..............
เลขท่ี.................... 

 
 
 

(ลงช่ือ)........................................................... 
(...................................................................) 

         วันท่ี..............กุมภาพันธ ์ พ.ศ. 2568 
                        ผู้รับเงิน 
 

 



 

 

(โปรดเขียนตัวบรรจงด้วยปากกาลกูลื่น)                                                    

                                                                                                               
ใบสมัครสอบเป็นพนักงานราชการทั่วไป ตำแหน่งครูผู้สอน  

สังกัดสำนักงานเขตพื้นที่การศึกษาประถมศึกษาชัยภูมิ เขต 1 ปี พ.ศ. 2568 
 

เรียน    ผู้อำนวยการสำนักงานเขตพ้ืนที่การศึกษาประถมศกึษาชยัภูมิ เขต 1       

               ดว้ยขา้พเจ้า ประสงคจ์ะสมคัรเข้ารับการสรรหาและเลือกสรรเป็นพนักงานราชการทั่วไป ตำแหน่งครผูู้สอน สังกัดสำนักงานเขตพื้นท่ี
การศึกษาประถมศึกษาชัยภมูิ เขต 1 ดังนี้ 
    วิชาเอกท่ีสมัคร........................................................................................................... 
               จึงขอเสนอรายละเอยีดพร้อมหลักฐานเกี่ยวกับตัวข้าพเจ้าเพื่อประกอบการพิจารณา  ดังต่อไปนี้ 
 1. ช่ือ – นามสกุล (นาย/นาง/นางสาว)...................................................................................................สัญชาติ..........................เช้ือชาติ.................... 
 2. เกิดวันที่............เดือน...................................................พ.ศ. .......................อายุ..................ปี.................เดือน (นับถึงวันสุดท้ายของการรับสมัคร) 
 3. อาชีพปัจจุบัน  .............................................................................................สถานท่ีทำงาน โรงเรียน/บริษัท............................................................ 
     สังกัด/จังหวัด...............................................เบอร์โทร..................................... ….. 
 4. หมายเลขประจำตัวประชาชน............................................................. ออกให้ ณ จังหวัด...........................หมดอายุวนัท่ี........................................... 
 5. สถานท่ีติดตอ่ได้ทางจดหมายลงทะเบียนในเขตจ่ายของไปรษณยี์  บ้านเลขท่ี.......................หมู่ที่.................ช่ือหมู่บ้าน............................................ 
    ตรอก/ซอย.......................................ถนน........................................ตำบล/แขวง.......................................... อำเภอ/เขต............................................   
    จังหวัด.......................................รหัสไปรษณีย์..............................โทรศัพท์(บ้าน)..................................โทรศัพท์(มือถือ)............................................ 
 6. ข้อมูลการศึกษาและฝึกอบรม 

ปี พ.ศ. สถานศึกษา ประกาศนียบตัร/ปรญิญาบตัร/วิชาเอก 
จาก ถึง 

    
  

    
  

    
  

     หลักสูตรเพิม่เตมิ               การฝึกอบรม 
 
 
 
 

 
 

 7. ข้อมูลการทำงานและประสบการณ์ทำงาน (โปรดให้รายละเอียดของงานท่ีทำในช่วง 3 ปีหลัง) 
ปี พ.ศ. ช่ือและที่อยู่ 

ของหน่วยงาน 
ตำแหน่งงานและ 

หน้าท่ีโดยย่อ 
เงินเดือน สาเหตุที่ออกจากงาน 

จาก ถึง 
  

 
 
 
 

    

     
 
 

1. ผู้สมัครจะต้องกรอกใบสมัครด้วยลายมือของตนเอง 
    และลงลายมอืชื่อต่อเจา้หน้าที่รับสมคัร 
2. ก่อนยื่นใบสมัคร จะต้องตรวจสอบ หลักฐานต่าง ๆ 
   ให้ครบถว้น ถกูต้อง และรับรองสำเนาเอกสารแลว้ 

 

ติดรูปถ่าย 

1” × 1.5” 

ถ่ายไมเ่กิน 

6 เดือน 
 

       เลขประจำตัวสอบ  

กุมภาพันธ์ 
    สดใส    รักงาม ไทย 

คณิตศาสตร ์

ไทย 
14 2539 26 7 

ครูอัตราจ้าง   ร.ร.บ้านนาด ี
สพป.ชัยภูม ิเขต 1 - 

  1 3699 00555 55 5 13 กุมภาพันธ์ 2566 ชัยภูมิ 
บ้านขี้เหล็กใหญ่ 55 2 
เมืองชัยภูมิ รอบเมือง - 

ชัยภูมิ 36000 089 5553355 - 

มหาวิทยาลัยราชภัฏชัยภูมิ ค.บ./คณิตศาสตร ์2562 2558 

2562 2563 ร.ร.บ้านนาด ี ครูอัตราจ้าง 15,000 
 

- 

- ตัวอย่าง - 



 
- 2 - 

 
    โปรดระบุความสำเร็จของงานที่ทำผ่านมาในช่วง 3 ปีหลัง (ถ้ามี) 

 
 
 

  8. ข้อมูลความรู้ความสามารถพิเศษ (ถ้ามี) 
 
 
 
 
 

 

  9. ได้แนบหลักฐานตา่ง ๆ ท่ีไดล้งช่ือรับรองสำเนาถูกต้องแล้ว มาพร้อมกับใบสมัคร  รวม.................ฉบับ  คือ 
     () สำเนาปริญญาบัตร หรือสำเนาหนังสือรับรองคณุวุฒิ   จำนวน  1  ฉบับ 
     () สำเนาใบระเบียนแสดงผลการเรียน (Transcript)  จำนวน  1  ฉบับ 
     () สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน  จำนวน  1  ฉบับ 
     () สำเนาทะเบียนบ้าน   จำนวน  1  ฉบับ 
     () สำเนาใบอนุญาตประกอบวิชาชีพครู หรือเอกสารหลักฐานที่คุรุสภาออกให้สำหรับปฏิบัตหินา้ที่สอน  จำนวน  1  ฉบับ 
     () ใบรับรองแพทย ์ จำนวน  1  ฉบับ 
     (   ) สำเนาการเปลีย่นช่ือ-ช่ือสกุล/ทะเบียนสมรส (ถ้ามี)     
     (   ) อื่น ๆ................................................................................................................. 
      (หากข้าพเจ้ายื่นหลักฐานต่าง ๆ ไม่ถูกต้อง หรือไม่ครบถ้วนตามที่กำหนดไว้ในประกาศรับสมัคร ให้ถือว่าข้าพเจ้าไมม่ีสิทธ์ิสอบคัดเลอืกในครั้งนี้) 
               ข้าพเจ้าขอรับรองว่า ข้าพเจ้าเป็นผูม้ีคณุสมบตัิครบถ้วนตามที่ระบุไว้ใน ข้อ 8 แห่งระเบียบสำนักนายกรัฐมนตรีว่าด้วยพนักงานราชการ 
พ.ศ. 2547 และมีคุณสมบัตดิ้านอืน่ ครบถ้วนตามประกาศรับสมัครและข้อความดังกล่าวข้างต้นนี้เป็นความจริงทุกประการ หากไม่เป็นความจริง               
ให้ถือว่าข้าพเจ้าไม่มสีิทธ์ิเข้ารับการสรรหาและเลือกสรรครั้งนี้  และจะไมเ่รียกร้องสิทธ์ิใดๆ ในภายหลงัทั้งสิ้น 
 
      ลงลายมือช่ือ.....................................................................ผูส้มัครสอบ 
          (...................................................................)  
                              ยื่นใบสมัครวันท่ี................กมุภาพันธ ์ พ.ศ. 2568 
 

เฉพาะเจ้าหน้าที่ 
ได้ตรวจสอบเอกสารหลักฐานการสมัครสอบ 
ฉบับจริงพร้อมฉบับถ่ายแล้ว ปรากฏว่า 
(   )หลักฐานถูกต้องครบถ้วน  
(   ) ไม่ถูกต้อง เนื่องจาก..................................  
.......................................................................... 
 
 
 ลงช่ือ)........................................................... 
  (..................................................................) 
      วันท่ี............กุมภาพันธ ์ พ.ศ. 2568 
               เจ้าหน้าท่ีรับสมัคร 

ได้ตรวจสอบคณุสมบัติทั่วไป และ
คุณสมบัติเฉพาะตำแหน่งของผูส้มคัรแล้ว 
ปรากฏว่า 
(    ) มีสทิธิสอบ 
(    ) ไมม่สีทิธิสอบ เนื่องจาก.......................... 
....................................................................... 
 
(ลงช่ือ)........................................................... 
(...................................................................) 

วันท่ี..............กุมภาพันธ ์ พ.ศ. 2568 
  เจ้าหน้าที่ตรวจคณุสมบัต ิ

ผู้รับเงินได้รับเงินค่าธรรมเนียมสมคัรสอบ 
จำนวน 300 บาท ( สามร้อยบาทถ้วน ) 
 ไว้เรียบร้อยแล้ว ตามใบเสร็จรับเงิน เล่มที่...........
เลขท่ี.................... 

 
 

 
(ลงช่ือ)........................................................... 
(...................................................................) 

วันท่ี.............กุมภาพันธ ์ พ.ศ. 2568 
                         ผู้รับเงิน 
 
 

 

6 

 
นางสาวสดใส    รักงาม 

10 

1.คอมพิวเตอร์ 
2.รำไทย 

เป็นผู้ฝึกสอนนักเรียนเข้าแข่งขันศิลปหัตถกรรมนักเรียน ปีการศึกษา 2562 ระดับเขตพื้นที่การศึกษา 


